М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ)

П Р О Т О К О Л
заочного заседания организационного комитета заключительного этапа

XV Всероссийского профессионального  конкурса «Воспитатель года России»

2024 года

«  » МШРГ-4  2024 г. №

Москва

Председательствовал: Заместитель Министра просвещения

Российской Федерации Васильева Т.В.

Члены организационного

комитета:

от Минпросвещения России Васильева Т.В., Беляева Н.В.,

Благинин А.Г., Боков В.В., Костюк Н.Ю.,

Прушковская О.Н.

от Общероссийского Профсоюза

образования

Алешина Т.М., Елшина Е.С.,

Куприянова Т.В., Масленникова Е.В.

от МБОУ городского округа Королев

Московской области «Гимназия № 3

имени Л.П. Данилиной»

Биглова О.В.

от ФГБОУ ВО «Московский

государственный психолого-

педагогический университет»

Бурлакова И.А.

2

от дошкольного отделения

«Звёздочка» МОУ «Орудьевская

средняя общеобразовательная школа»

Глебова Д.А.

от ГАУ «Центр просветительских

инициатив Министерства

просвещения Российской Федерации»

Шугаева О.Я.

от Министерства образования

Московской области

Жданкина Е.М., Охрименко А.В.

от ГБУ ДПО «Санкт-Петербургская

академия постдипломного

педагогического образования»

Задворная М.С.

от ФГБОУ ВО «Московский

педагогический государственный

университет»

Изотова Е.И., Парамонова М.Ю.

от ГБУ ДПО Воронежской области

«Институт развития образования

имени Н.Ф. Бунакова»

Кривцова Т.В.

от ГАУ ДПО Мурманской области

«Институт развития образования»

Малахова О.В.

от ФГБНУ «Институт развития,

здоровья и адаптации ребенка»

Приступа Е.Н.

от Московской областной

организации Профсоюза работников

народного образования и науки

Российской Федерации

Сотников М.Н.

от Государственной Думы

Федерального Собрания Российской

Федерации

Тутова Л.Н.

от ФГБОУ ВО «Липецкий

государственный педагогический

университет имени П.П. Семенова-

Тян-Шанского»

Федина Н.В.

3

I. О Порядке проведения заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года

ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» «Против» «Воздержался»

22 1 2

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Порядок проведения заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года (приложение 1)

с учетом корректировки по предложениям и замечаниям Беляевой Н.В.,

Костюк Н.Ю.

Также учесть корректировки по предложениям и замечаниям

Куприяновой Т.В., Алешиной Т.М., Елшиной Е.С. в части формулировок пунктов

2.1. и 5.6 Порядка проведения заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года.

2. В целях обеспечения в 2024 году конкурсам профессионального мастерства,

проводимым на федеральном уровне, единства в подходах к содержанию

и форматам конкурсных испытаний, экспертизе и осуществлению послеконкурсного

профессионального сопровождения участников, не включать иные поступившие

предложения и замечания в Порядок проведения заключительного этапа XV

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года.

3. Учесть, по возможности, предложения и замечания, поступившие от членов

организационного комитета и не включенные в Порядок проведения

заключительного этапа XV Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» 2024 года, в ходе дальнейшей организационно-

технической подготовки проведения заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года.

4

II. О фирменном стиле заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года

ГОЛОСОВАНИЕ:

«За» «Против»

предложенных

вариантов

«Воздержался»
№ 1 № 2 № 3 № 4 № 5 № 6 № 7

3 5 0 5 1 1 10 0 0

РЕШИЛИ:

1. Утвердить фирменный стиль заключительного этапа XV Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года, выбранный

преимущественным большинством голосов членов организационного комитета

(№ 7 приложения 2).

III. О научно-методическом совете Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России» 2024 года

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав научно-методического совета Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России» 2024 года в соответствии

с письмами-согласиями, полученными от Профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации (Меркулова Г.И., письмо

от 22 мая 2024 г. № 289), Министерства образования Московской области

(Жданкина Е.М., письмо от 20 мая 2024 г. № 18Исх-10023/05-02), ФГБОУ ВО

«Липецкий государственный педагогический университет имени П.П. Семенова-

Тян-Шанского» (Бурмыкина И.В., письмо от 22 мая 2024 г. № 1656-01/07), ФГБОУ

ВО «Московский государственный университет» (Владимирова Т.Н., письмо

от 21 мая 2024 г. № 1759/02.01-06), ФГБОУ ВО «Московский государственный

5

психолого-педагогический университет» (Марголис А.А., письмо от 22 мая 2024 г.

№ 06-16/953), ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А.И. Герцена» (Тарасов С.В., письмо от 21 мая 2024 г.

№ 1971/023002), ФГБОУ ВО «Томский государственный педагогический

университет» (Макаренко А.Н., письмо от 21 мая 2024 г. №27/814/), ФГБОУ ВО

«Уральский государственный педагогический университет» (Минюрова С.А.,

письмо от 22 мая 2024 г. № 02-02-01-25/793), ФГБНУ «Институт развития, здоровья

и адаптации ребенка» (Приступа Е.Н., письмо от 23 мая 2024 г. № 412/24), ФГАУ

«Центр просветительских инициатив Министерства просвещения Российской

Федерации» (Кутукова С.А., письмо от 21 мая 2024 г. № 100/2105-08), ГБУ ДПО

Воронежской области «Институт развития образования им. Н.Ф. Бунакова»

(Митрофанов А.Ю., письмо от 22 мая 2024 г.  № 01-12/1649), ГБУ ДПО «Санкт-

Петербургская академия постдипломного педагогического образования имени

К.Д. Ушинского (Богданцев А.С., письмо от 20 мая 2024 г. № 592) (приложение 3).

Сопредседатель организационного

комитета заключительного этапа

XV Всероссийского

профессионального  конкурса

«Воспитатель года России»

2024 года

МШЭП

Т.В. Васильева

Ответственный секретарь

организационного комитета

заключительного этапа

XV Всероссийского

профессионального  конкурса

«Воспитатель года России»

2024 года

МШЭП

Н.В. Беляева